
 

 

                                          Ｔ-No.89 令和 4 年 臨時号 

会員医療機関様へ 
  
                                                                                           
                                      
                                 TEL 052-241-1351  FAX052-241-1352 

                             ホームページ http://www.npo-aichimed.or.jp 
 
 
 

【特定健診・後期高齢者健診受診票の内容に関するご連絡】 
 

平素は当法人の事業につきましてご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。                                                                         
 

早速ですが表題の件、 令和４年度の特定健診・後期高齢者健診の開始に向けて、医師会より当該 
受診票（ＯＣＲ用紙）を補充させていただきましたが、制作業者の不備により、受診者生年月日の 
年号記入枠部分が【昭和】しか無く、明治・大正の記入枠がない事が判明いたしました。 

     
つきましては、以下に正しい用紙の補充状況と、大正１５年(９６歳)以前の生年月日の受診者の 

記入のお願いについて記させていただきますので、ご理解とご対応のほど、何卒よろしくお願い申 
し上げます。 
 会員医療機関様に、お手数とご迷惑をおかけいたします事、深くお詫び申し上げます。今後この 
ような事が無いよう、細心の注意を払い業務に取り組んでまいります。 
 

記 

 ●不備の箇所と内容                 【正しい内容】  
 
 

 

 

 

 

 

 

                              【誤った内容】 
 

 

 

 

 

 

 ◆ご対応のお願い 
  大正１５年(９６歳)以前の生年月日の方の記入 
  をされる場合は、大変お手数をお掛けしますが 

右の例のように、昭和の文字をバツ印、または 
二本線などで消していただき、その上に大正と 
記載していただきますようお願いいたします。 
お手元に、誤った内容の用紙が無い場合は、ご対応の必要はございません。 

 

 ●正しい用紙は、４月２８日（木）に医師会へお届けするよう制作業者へ指示を出しております。 
お手元にございます誤った用紙でも上記対応で問題なく処理はさせていただきますが、正しい用紙を 
ご希望される場合は、お手数をお掛けしますが４月２８日（木）以降、医師会へ補充依頼をお願いい 
たします。 
誤った用紙をご使用されます場合は、正しい用紙をご使用になられる時期まで、ご不便をおかけ 
いたします事を重ねてお詫び申し上げます。 

NPO たより 
特定健診 事務ご担当者様 

明 大 

昭 

昭 

大 明 

生年月日 

生年月日 

http://www.npo-aichimed.or.jp/

